

Genel Başkanımız Prof.Dr. Mekın TANKER kamu kuruluşlarında çalışan eczacılarla ilgili olarak Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Nihat KİTAPÇI ile görüştü

6 OCAK 1989 tarihinde, TEB Genel Başkanı Prof.Dr. Mekin TANKER, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Nihat KİTAPÇI ile Kamu Eczacılarının sorunları hakkında bir görüşme yapmıştır. Prof. TANKER görüşmenin kapsamını şu şekilde özetlemiştir:

"Yıllardan beri kamu eczacılarının yan ödemeleri, kadro fazlalıkları olduğu gerekçesiyle düşük tutulmuştur. Daha sonra bu kadro fazlalığı giderilmiş, hatta kadro boşlukları ortaya çıkmış olsa da ödemelerdeki düşüklük devam etmiştir.

Günümüzde de eczacılar kamuda görev alırken, yan ödemeleri açısından hem hekimler ve dış hekimleri hem de aynı görevi yerine getiren diğer fakülte mezunlarından (kimyagerler, biyologlar vs.) oldukça geride durumdadırlar. Farklı oluşturan ödemelerden en etkili olanı teminindeki güçlük zammı'dır ki, teknik personel (kimyagerler bu sınıftadır) için 1600, pratik hekimler ve dış hekimleri için 1100 iken eczacılar için 100'dür. Özel hizmet tazminatı için de aynı orantısızlık söz konusudur. Bu büyük farkın ortadan kaldırılması gerekmektedir.

1988 yılında, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı ve Başbakan'ın beyanatları ile kamuda çalışan sağlık personelinin durumlarının iyileştirilmesi yolunda bazı faaliyetler başlatıldı. Bu faaliyetler kapsamında eczacıların kaybedilmiş haklarının telafi edilmesi için bazı önerilerde bulunduğ ve bunlar değerlendirilip haklı görüldü. Bu öneriler, gerek yan ödemelerde, gerekse özel hizmet tazminatlarında belli farklar yaratmak suretiyle eskiden aleyhe olan durumun hiç değilse eşite yakın bir yere getirilmesini içliyordu. Sonraki aşamalarda yan ödemelerde hiçbir değişiklik yapılmadı. Sadece özel hizmet tazminatlarında, bütün sağlık personelinde, bir iyileştirme gerçekleştirildi. Fakat bu da, hekimler ve dış hekimleri için 5-7 iken eczacılar için 3 oldu ve aradaki fark iyice arttı. İtiraz edilen bu haksızlık iki önemli sonuç ortaya çıkarmıştır; ilk olarak eczacı 1. dereceden sağlık personeli

olmasına rağmen yeterli ücret alamamaktadır -ki aynı hizmetli görevlerin aynı ücret almaları anayasal hakkın ötesinde insanî bir haktır- ve tüm çalışma hevesini yitirerek kamu sektörünü terk etmektedir. Bu durum eczane açma yetkisine sahip eczacı için işsizlik yaratmaz ama kamu sektöründe gittikçe artan bir şekilde kadro boşluğu oluşturmaktadır. İşte ikinci ve

en önemli sonuç buradadır. Çünkü Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının 500-600 kişilik boş eczacı kadrosu eczacı olmayan kişilerle doldurulmakta ve böylece toplum için önemli bir sağlık sakıncası ortaya çıkmaktadır. Bu durumda, bilinmeden yapılan hatalar ve diploma sorumluluğu olmayan kişilerin davranışlarında bazı sulistimler olabilir."

Kooperatiflere bakış

• Ecz. Haluk TARIM

TEB Merkez Heyeti Genel Saymanı

Gündem'in elinizde bulunan bu ilk sayısında, Türk Eczacıları Birliği'nin Eczacı Kooperatiflerine kendi imkanları ile nasıl baktığını ve nasıl yardımcı olabilmeyi düşündüğünü anlatmak istiyorum.

TEB Merkez Heyeti, yaptığı toplantılarda ve aldığı kararlarda mesleğin gelişmesi ve ilerlemesi için yalnız anılan bu kararları uygulamakla kalmayıp, maddi olanaklarını da zorlayarak, ortaya atılan fikirleri en iyi biçimde değerlendirmek ve meslek mensuplarına yararlı olabilmeyi koşullarını da sağlamakla görevli olduğunun bilinci içindedir.

Her konuda olduğu gibi,

Ekonomik ve sosyal dayanışma içinde de bulunması gereken eczacılar için EGAŞ ve Yardımlaşma Sandığı'nın önemini ve büyük gücünün küçük parasal katkılarla oluştuğu artık hepimizin bildiği bir gerçek. Örneğin 10.900 üyeli ve bir müddet yılda kişi başına 6000.-TL, daha sonra da 12000.-TL ile 2400 üyesine kredi dağıt-

mış olan Yardımlaşma Sandığı, bu gün toplam 1.700.000.000.-TL'yi eczane açmak isteyen, eczanesinde veya kamu kesiminde sosyal yardıma gereksinimi olan ya da zorunlu olarak bir yardım isteği içinde bulunan meslektaşının hizmetine sunmuş olmanın gururunu ve onurunu taşıyor. Hatta bu yılın sonunda da bu rakamın 2,5 milyara ulaşacağını ümit ediyor.

Yardımlaşma Sandığı'nın ekonomik gücü arttıkça dağıtacağı kredi miktarlarını artırmanın yolunu da aramakta olan TEB Yardımlaşma Sandığı Yönetimi, Kooperatiflerle ilgili olarak, dikkatinizi çekeceğini umduğum bir karar almış bulunuyor ki, bunu duyurmak da benim için ayrı bir sevinç kaynağı.

Yardımlaşma Sandığı'ndan,

Eczane Açma Kredisi talep eden meslektaşımız, bundan böyle 1.600.000.-TL net kredi alacağı gibi, herhangi bir kooperatife ortak olduğunu belgelemekle de doğrudan bu kooperatife Yardımlaşma Sandığı'na adı geçen üyesi adına 750.000.-TL yatırılmak suretiyle 2.350.000.-TL lık bir olanaktan yararlanacaktır.

İşte TEB'in Kooperatiflere bir bakış açısı da bu. Saygılarımla

• Ecz. Adnan ÜLKÜ

TEB Merkez Heyeti Üyesi

İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası (İ.E.İ.S) Üniversiteden ayrılmaya istatistikle uğraşı veren Sayın Pervin Olgun'la, halk sağlığıyla uğraşı veren Sayın Orhan Demirhindi'ye Türkiye'de reçetesiz ilaç satımıyla ilgili bir araştırma siparişi vermiş.

Bunlar da eczanelerde yeşil reçeteye satışı yapılması gereken ilaçların reçetesiz satıldığını tesbit etmişler.

Bu tesbitlerini 29 Eylül 1988 de Sheraton Otelinde İlaç İşverenlerinin tertib ettiği toplantıda Kenya'dan, Yunanistan'dan vs. getirilen yabancı ve yerli konuşmacıların huzurunda açıkladılar.

Pervin Olgun, Orhan Demirhindi çifti gerçeği söylemiyorlardı. Yetersiz bilgi, yetersiz araştırma kendilerini yalan yanlış bir sonuca götürmüştü.

Salondaki TEB üyeleri müdahale etti. Nelermiş bu ilaçlar, isim veriniz dediler, Pervin Olgun, Orhan Demirhindi çifti cevabı veremediler, ancak yarın, yarın dediler.

Yarın oldu, 30 Eylül yanıt yok TEB yetkilileri zorladılar isim ver.

Ecce Homa

Meğer yeşil reçeteye verilmesi gereken ilaç DARVAL'mış. Darvalın yeşil reçete dışında olduğunu bilmiyenler Türkiye'de ilaç satımı hakkında ahkâm kesiyorlardı.

Zarif Pervin Olgun hanımın alı al, moru mor hali görülecek şeydi. İlaç İşverenlerinin (İ.E.İ.S) Sağlık Bakanlığına vermek istediği bir mesaj vardı. "Hekimsiz, hastanesiz, eczacısız, eczanesiz ilaç satmak, Türkiye'nin sağlık problemini bu yolla çözmek. Bununla bilimsel nedeçleri hazırlanıyordu, güya bu salonda Türk eczacısına iftira, Sağlık Bakanlığına yutturmaca yapıyordu. Başkalarını bilmem ama Sağlık Bakanlığını İlaç İşverenleri yönetmiyor, böyle bir izlenim varsa gerçek açıklanmalı. Türkiye'de sağlık sorunu bakkalda ilaç satılmakla düzeltilemez. Bakkalda insan dışkısı karışmış mama satışına önem alamıyorlar, 20. asırda orta çağa dönüş yapmak istiyorlardı.

Keselerini ve kasalarını bu yolla doldurmak isteyenlere yasalar, Devlet, toplum ve TEB elbette emeğe değerli. İlaç İşverenleri de bütün topluma Avrupa seyahati düzenleyeneydi.